
Nr kor. SOD  SM.50935.2023 
 
 

Zarządzenie nr PM-7750/2023 
Prezydenta Miasta Gliwice   

z dnia 11 maja 2023 r.  

w sprawie konsultacji projektu uchwały Rady Miasta Gliwice zmieniającej uchwałę 
w sprawie utworzenia gminnej jednostki budżetowej – Straż Miejska w Gliwicach oraz 
projektu uchwały Rady Miasta Gliwice w sprawie nadania statutu Straży Miejskiej 
w Gliwicach. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 5 ust. 2 pkt 4 oraz ust. 5 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 571), art. 19 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach 
zawodowych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 854) oraz uchwały nr XXXVIII/1136/2010 Rady 
Miejskiej w Gliwicach z dnia 23 września 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu 
konsultowania z Miejską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych podmiotów 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przeprowadzić konsultacje społeczne projektów uchwał Rady Miasta Gliwice: 

1)  zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia gminnej jednostki budżetowej – Straż 
Miejska w Gliwicach, 

2) w sprawie nadania statutu Straży Miejskiej w Gliwicach. 

§ 2. Projekty konsultowanych aktów stanowią załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Wyżej wymienione projekty przesłane zostaną do Miejskiej Rady Działalności 
Pożytku Publicznego. Zgodnie z art. 41i ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie Miejska Rada Działalności Pożytku 
Publicznego, w terminie do 14 dni od dnia doręczenia projektów uchwał, przedstawi 
opinie dotyczące projektów. Nieprzedstawienie opinii w terminie oznacza rezygnację 
z prawa do ich wyrażenia. 

§ 4. Wyżej wymienione projekty przesłane zostaną także do odpowiednich władz 
statutowych organizacji związkowej, o której mowa w art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 
23 maja 1991 r. o związkach zawodowych. Zgodnie z art. 19 ust. 2 niniejszej ustawy, 
termin przedstawienia opinii wynosił będzie 30 dni. Bieg terminu na przedstawienie opinii 
liczy się od następnego dnia roboczego, z wyłączeniem soboty, następującego po dniu 
przekazania projektu wraz z informacją określającą termin przedstawienia opinii. 
Nieprzedstawienie opinii w wyznaczonym terminie uważa się za rezygnację z prawa jej 
wyrażenia.  

§ 5.Konsultacje mają charakter opiniodawczy, nie są wiążące dla organu, który 
je zarządza. W przypadku odrzucenia w całości lub w części stanowiska związku, 
właściwy organ samorządu terytorialnego informuje o tym związek na piśmie, podając 
uzasadnienie swojego stanowiska.   

§ 6. Odpowiedzialnym za wykonanie zarządzenia jest komendant Straży Miejskiej. 

§ 7. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam naczelnikowi Wydziału Zdrowia 
i Spraw Społecznych.  

 



§ 8. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej.  

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice 

                                                                                 Aleksandra Wysocka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym 



Załącznik do zarządzenia nr PM-7750/2023 
Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 11 maja 2023 r. 

PROJEKT 

UCHWAŁA NR …….  
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia ……………… 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia gminnej jednostki budżetowej – 
Straż Miejska w Gliwicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z  2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 1 i art. 8 ust. 2 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1763) 
na wniosek Prezydenta Miasta  

Rada Miasta Gliwice  
uchwala, co następuje: 

 
§ 1. W uchwale nr XII/277/99 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 4 listopada 1999 r. 
w sprawie utworzenia gminnej jednostki budżetowej – Straż Miejska w Gliwicach (tekst 
ujednolicony ze zmianami wynikającymi z uchwał: nr XIV/316/99 z dnia 23 grudnia 
1999 r., nr XXVII/738/2005 z dnia 27 stycznia 2005 r., nr XXXVIII/785/2013 z dnia 
7 listopada 2013 r., nr VI/111/2019 z dnia 30 maja 2019 r.) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w podstawie prawnej wyrazy „art. 18 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 26 listopada 
1998 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 1998 r. Nr 155 poz. 1014 z późn. zm.)” 
zastępuje się wyrazami „art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) ”; 

2) pkt 3 otrzymuje brzmienie: 
„Nadać regulamin Straży Miejskiej w Gliwicach w brzmieniu określonym 
w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.”    

3) uchyla się załącznik nr 1 do uchwały stanowiący statut Straży Miejskiej 
w Gliwicach;   

4) w załączniku nr 2 do uchwały stanowiącym regulamin Straży Miejskiej 
w Gliwicach:  
a) w § 3 ust. 2 lit. g po wyrazach „Wydział Prewencji” kropkę zastępuje się 

przecinkiem;  
b) w § 3 ust. 2 dodaje się lit. h o następującej treści:  
„h) Wydział Księgowości.”; 
c) w § 5 dodaje się ust. 3 o następującej treści:  
„3. Główny Księgowy sprawuje bezpośredni nadzór nad działalnością Wydziału 
Księgowości.”; 
d) § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„Do zakresu działania Wydziału Organizacyjno – Finansowego należy 
w szczególności: obsługa organizacyjna, kadrowa, magazynowa, gospodarka 
majątkowa w tym prowadzenie ksiąg inwentarzowych, prowadzenie spraw 
z zakresu teleinformatyki, prowadzenie składnicy akt, zamówień publicznych, 
sporządzanie zbiorczych analiz w zakresie kontroli zarządczej, prowadzenie 
ewidencji zarządzeń, poleceń służbowych i instrukcji Komendanta oraz 
prowadzenie spraw związanych z informacjami niejawnymi.”; 

e) w § 7 dodaje się ust. 7 o następującej treści:  
„7. Do zakresu działania Wydziału Księgowości należy w szczególności 
prowadzenie ksiąg rachunkowych, opracowywanie planów finansowych, 
sporządzanie sprawozdań budżetowych i finansowych, obsługa księgowo-
finansowa Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych, obsługa księgowo-



finansowa Kasy Zapomogowo-Pożyczkowej, wykonywanie dyspozycji środkami 
pieniężnymi, sporządzanie list wynagrodzeń pracowników, ewidencja 
i windykacja należności z tytułu mandatów karnych, kar porządkowych, 
zasądzonych i naliczonych zryczałtowanych kosztów sądowych na rzecz Gminy 
Gliwice, prowadzenie postępowań dotyczących ulg i umorzeń w zakresie 
należności z tytułu mandatów karnych.”. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice.  

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2023 r., z zastrzeżeniem § 1 pkt 2 i 3, 
które wchodzą w życie z dniem 15 lipca 2023 r.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 

Uchwała nr XII/277/99 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 4 listopada 1999 r. 
z późn. zm. wymaga dostosowania do aktualnego stanu prawnego.  

Zgodnie z aktualnym orzecznictwem statut jednostki organizacyjnej na prawach 
powiatu powinien być nadany w formie aktu prawa miejscowego. W związku z tym, 
że dotychczasowy statut został nadany w formie zwykłej, konieczne jest odrębne 
podjęcie uchwał w sprawie uchylenia dotychczasowego statutu i nadania nowego.      

Zmiany w regulaminie Straży Miejskiej w Gliwicach są związane z przyjęciem 
do realizacji od dnia 1 lipca 2023 r. nowego zadania, związanego z ewidencją 
i windykacją należności z tytułu nakładanych przez strażników mandatów karnych, 
a także kar porządkowych nakładanych w toku czynności wyjaśniających w myśl 
przepisów Kodeksu postępowania w sprawach o wykroczenia.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



PROJEKT 

 
UCHWAŁA NR ……...……  
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia ……..………… 2023 r. 

w sprawie nadania statutu Straży Miejskiej w Gliwicach 

Na podstawie art. 18 ust. 1, ust. 2 pkt 9 lit. h i pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 
ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z  2023 
r., poz. 40 z późn. zm.), art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach 
gminnych (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1763) na wniosek Prezydenta Miasta  

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Nadaje się statut Straży Miejskiej w Gliwicach w brzmieniu określonym w załączniku 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego 
i wchodzi w życie z dniem 15 lipca 2023 r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik do uchwały nr ……………….. 
Rady Miasta Gliwice 
z dnia ………………… 2023 r. 

 

Statut Straży Miejskiej w Gliwicach 

Rozdział I 
Postanowienia ogólne 

§ 1.  1. Straż Miejska w Gliwicach, zwana dalej "Strażą", jest jednostką organizacyjną 
miasta Gliwice nieposiadającą osobowości prawnej.  
2. Siedzibą Straży jest miasto Gliwice.   

 
Rozdział II 

Zakres działania i zadania 

§ 2. 1. Straż jest samorządową umundurowaną formacją powołaną przez Radę Miejską 
w Gliwicach do ochrony porządku publicznego na terenie miasta Gliwice.   
2. Straż wykonuje swoje zadania w granicach administracyjnych miasta Gliwice.  

 
 Rozdział III 

Organizacja Straży 

§ 3. 1. Strażą kieruje Komendant, którego zatrudnia i zwalnia Prezydent Miasta Gliwice, 
zwany dalej Prezydentem. 
2. Komendant działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictw lub upoważnień 
udzielonych przez Prezydenta.   
3. Komendant ponosi odpowiedzialność za całokształt funkcjonowania Straży 
i reprezentuje ją na zewnątrz.  
4. Szczegółową strukturę organizacyjną Straży określa regulamin Straży nadany 
przez Radę Miejską w Gliwicach.  
5. Komendant dokonuje czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec 
pracowników Straży.   
6. Nadzór nad działalnością Straży sprawuje Prezydent oraz Wojewoda Śląski 
w zakresie określonym przepisami prawa.  
 

Rozdział IV 
Gospodarka finansowa 

§ 4. 1. Straż jest jednostką budżetową, która pokrywa swoje wydatki bezpośrednio 
z budżetu miasta Gliwice, a pobrane dochody odprowadza na rachunek budżetu 
miasta Gliwice.   
2. Podstawą gospodarki finansowej Straży jest plan finansowy (plan dochodów  
i wydatków).   
3. Rachunkowość Straży prowadzona jest zgodnie z przepisami obowiązującymi 
jednostki budżetowe.  
5. Mienie Straży jest mieniem komunalnym.  

 
Rozdział V 

Postanowienia końcowe 

§ 5. Wszelkie zmiany i uzupełnienia niniejszego Statutu wymagają formy pisemnej 
i są wprowadzone w trybie właściwym do jego uchwalenia.   



 

 

Uzasadnienie 

Nadanie nowego statutu Straży Miejskiej w Gliwicach wynika z konieczności 
dostosowania dokumentu do obowiązującego orzecznictwa prawnego.  

 

 

 

 

 

 

Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice  

/-/ Aleksandra Wysocka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym 


	w sprawie konsultacji projektu uchwały Rady Miasta Gliwice zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia gminnej jednostki budżetowej – Straż Miejska w Gliwicach oraz projektu uchwały Rady Miasta Gliwice w sprawie nadania statutu Straży Miejskiej w Gliwic...
	§ 1. Przeprowadzić konsultacje społeczne projektów uchwał Rady Miasta Gliwice:
	1)  zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia gminnej jednostki budżetowej – Straż Miejska w Gliwicach,
	2) w sprawie nadania statutu Straży Miejskiej w Gliwicach.
	§ 2. Projekty konsultowanych aktów stanowią załącznik do niniejszego zarządzenia.
	zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia gminnej jednostki budżetowej – Straż Miejska w Gliwicach
	w sprawie nadania statutu Straży Miejskiej w Gliwicach
	Rozdział II
	Zakres działania i zadania
	Organizacja Straży
	Rozdział IV
	Gospodarka finansowa
	Rozdział V
	Postanowienia końcowe
	Zgodnie z art. 5 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie istnieje obowiązek konsultowania projektów aktów normatywnych dotyczących sfery zadań publicznych z radami działalności pożytku public...

